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Protokół Nr II/2024 

z drugiej w VII kadencji sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył II w VII kadencji sesję 

Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1400) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

15 radnych, w związku z czym obrady II sesji Rady Powiatu są prawomocne.  

(Lista obecności stanowi załącznik 1 i 2 do protokołu) 

 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji VI kadencji i I sesji VII kadencji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z 

organizacjami pozarządowymi za rok 2023”. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, 

b) powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego na 

II sesji VII kadencji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie,  

c) wyboru Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, 

d) ustalenia wynagrodzenia Starosty Wąbrzeskiego, 

e) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

f) powołania Komisji Rewizyjnej, 

g) ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu, 

h) wyboru delegata Powiatu Wąbrzeskiego do Związku Powiatów Polskich, 
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i) delegowania radnych Rady Powiatu w Wąbrzeźnie do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

j) zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego, 

k) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 

2024-2034, 

l) zmiany budżetu powiatu na rok 2024, 

m) zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie.  

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do 

przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku  uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad. 4. M. Markowski –– Przewodniczący Rady Powiatu –  poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XLIX sesji VI kadencji i I sesji VII kadencji Rady Powiatu wyłożono w 

Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i 

zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokoły bez 

poprawek, w brzmieniu w jakim zostały sporządzone. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informacje z prac Zarządu 

Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

J. Broniewska – radna – odniosła się do punktu z informacji starosty z prac zarządu dotyczący 

zapoznania się zarządu z ofertą handlową dotyczącą kompleksowej usługi porządkowej w 

budynku Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. Wskazała, że coraz częściej zatrudnia się 
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firmy sprzątające, co wiąże się również z koniecznością zwolnienia osób sprzątających, które 

mają dość spory staż pracy w związku z czym zapytała, czy planowane są jakieś 

zabezpieczenia, ochrona dla tych osób, czy podejmowane będą rozmowy z firmą aby je 

zatrudnić. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że zawsze może zdarzyć się sytuacja w 

której ktoś może nie zostać zatrudniony. Podkreślił, że w chwili obecnej nie mamy zamiaru 

nikogo zwalniać oraz, że ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła. Ponadto wskazał, że z wiedzy 

posiadanej przez zarząd na terenie powiatu nie ma firmy oferującej także usługi, są firmy 

zewnętrzne, które sądzi będą zainteresowane zatrudnieniem pracowników lokalnych.  

 

Wobec barku dalszych pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu obrad.  

Ad. 6.  M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - w związku z niezgłoszeniem  

interpelacji i zapytań ze strony radnych przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Justynę 

Przybyłowską – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie o 

przedstawienie sprawozdania z realizacji ,,Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z 

organizacjami pozarządowymi za rok 2023”. 

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – za 

pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu 

współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023”. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania. 

Wobec barku zapytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu obrad.  

Ad. 8.  
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Ppkt. a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – rozpoczął procedurę dotyczącą 

ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

G. Pijar – Wicestarosta – zaproponowała utworzenie funkcji jednego Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych propozycji poddał 

wniosek Wicestarosty pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych przyjęła propozycję utworzenia 

funkcji jednego Wiceprzewodniczącego. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –przedstawił treść projektu uchwały 

dotyczącego utworzenia funkcji jednego wiceprzewodniczącego po czym poddał go pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/7/2024 w 

sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/7/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ppkt. b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu odbywa się w głosowaniu tajnym, wobec powyższego 

należy powołać Komisję Skrutacyjną, po czym przedstawił treść uchwały. Ponadto 

zaproponował, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał taki sam jak podczas I sesji Rady 

Powiatu tj. Mieczysław Husarz, Marek Paradowski oraz Wiesław Siciński. 

M. Husarz – radny - wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Paradowski – radny -  wyraził zgodę na kandydowanie. 

W. Siciński – radny - wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poddał pod głosowanie zaproponowany 

skład komisji skrutacyjnej. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła proponowany skład 

komisji skrutacyjnej. 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ogłosił 5 minut przerwy, aby komisja 

wybrała ze swojego grona przewodniczącego.  

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  wznowił obrady sesji. Następnie poprosił 

komisję o przedstawienie swojego przewodniczącego. 

M. Husarz – radny – poinformował, że został wybrany na przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił projekt uchwały uzupełniony 

o skład komisji skrutacyjnej po czym  poddał go pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/8/2024 w 

sprawie  powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego na II 

sesji VII kadencji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/8/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)  

 

Ppkt.  c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o zgłaszanie kandydatur 

na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

Po czym sam zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Makowskiego na powyższą funkcję. 

Poinformował, że radny jest zawodowo związany z rolnictwem, posiada wyższe wykształcenie 

i jest zootechnikiem, następnie przedstawił etapy kariery zawodowej radnego. Podkreślił, że 

jest człowiekiem zorganizowanym, konsekwentnym, potrafiącym skutecznie działać i 

organizować. Wskazał, że jest odpowiednim kandydatem do pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

M. Makowski – radny – wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  zapytał czy są jeszcze inne propozycje 

kandydatur na tę funkcję?  

Wobec braku dalszych zgłoszeń zamknął listę kandydatur i poprosił Komisję Skrutacyjną o 

przygotowanie głosowania tajnego. Ogłosił 5 minut przerwy. 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady sesji. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie procedury głosowania. 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - poinformował, że do kandydowania 

zgłoszono następującego kandydata: radnego Mirosława Makowskiego i przedstawił procedurę 

wyboru Przewodniczącego: 

 

Poinformował, że Rada Powiatu na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym wybiera ze swojego grona wiceprzewodniczącego bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Na rozdanych kartach do głosowania głosować należy stawiając znak „X” odpowiednio w 

jednym z kwadratów: 

- za wyborem 

- przeciw wyborowi 

- wstrzymuje się od głosowania. 

Niepostawienie znaku w żadnej z kratek lub postawienie więcej niż jednego znaku „X” jest 

głosem nieważnym. 

Powyższe pouczenie znajduje się także na każdej z kart do głosowania. 

 

Pokazał radnym wnętrze pustej urny do głosowania oraz poprosił radnych o zachowanie zasady 

tajności głosowania. 

Poprosił członka komisji skrutacyjnej radego Marka Paradowskiego o rozdanie kart do 

głosowania. 

Następnie kolejno odczytał radnych z listy prosząc o składanie głosów do urny. 

Następnie radni oddawali swój głos według wyczytywanej przez Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej listy. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komisję Skrutacyjną o 

przeprowadzenie dalszej procedury związanej z wyborem Wiceprzewodniczącego po czym 

ogłosił 5 minut przerwy. 

 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady – wznowił obrady sesji. Poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania.  
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M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z przebiegu 

głosowania dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Poinformował, że w 

głosowaniu tajnym wzięło udział 15 radnych, głosów ważnych oddano 15. Kandydat Mirosław 

Makowski otrzymał 15 głosów za wyborem na tę funkcję. 

W związku z powyższym, bezwzględną większością głosów na Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu wybrany został radny Mirosław Makowski. 

(Protokół stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

(Karty do głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec przedstawionego wyniku 

głosowania stwierdził, że Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła Uchwałę Nr II/9/2024 w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

(Uchwała Nr II/9/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)  

Ppkt. d) 

(O godzinie 15:11 Krzysztof Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – na czas procedowania uchwały 

opuścił salę obrad) 

(Rada Powiatu w Wąbrzeźnie obraduje w składzie 14 osobowym) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Wąbrzeskiego. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez radnych na spotkaniu w dniu 14 maja br. Wobec braku uwag 

ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami ,,za’’ w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr II/10/2024 w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wąbrzeskiego. 

(Uchwała Nr II/10/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(O godzinie 15:14 Krzysztof Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – wrócił na salę obrad) 

(Rada Powiatu w Wąbrzeźnie obraduje w składzie 15 osobowym) 

Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

funkcję przewodniczącego powyższej komisji. Po czym zaproponował radnego Tomasza 

Michnę na tę funkcję. Powiedział, że radny jest przedsiębiorcą, strażakiem w Ochotniczej 
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Straży Pożarnej oraz osobą czynną w środowisku. Stwierdził, że radny jest odpowiednią osobą 

do poprowadzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

T. Michna – radny - wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury 

do objęcia funkcji Przewodniczącego Komisji? Wobec braku propozycji, poinformował, że 

głosowanie będzie odbywało się w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Następnie poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Tomasza Michny na funkcję 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła powyższą kandydaturę. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

objęcie funkcji  Sekretarza Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

W. Siciński – radny - zaproponował radna Hannę Kwiatkowską do pełnienia powyższej 

funkcji. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radna Hanna Kwiatkowska  

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

H. Kwiatkowska – radna - wraziła zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury 

do objęcia funkcji Sekretarza Komisji? Wobec braku propozycji poddał pod głosowanie 

kandydaturę radnej Hanny Kwiatkowskiej na funkcję Sekretarza Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” w obecności 15 

radnych przyjęła powyższą kandydaturę. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

objęcie funkcji Członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
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W. Siciński – zaproponował radnego Krzysztofa Paczkowskiego do pełnienia powyższej 

funkcji. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radny Krzysztof Paczkowski 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

K. Paczkowski – radny - wyraził zgodę na kandydowanie.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury 

do objęcia funkcji Członka Komisji? Wobec braku propozycji poddał pod głosowanie 

kandydaturę radnego Krzysztofa Paczkowskiego na funkcję Członka Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” w obecności 15 

radnych przyjęła powyższą kandydaturę. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/11/2024 w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/11/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 
 

Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

przewodniczącego powyższej komisji. 

W. Siciński – radny - zaproponował radnego Marka Paradowskiego na funkcję 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radny Marek Paradowski 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

M. Paradowski  – radny - nie wyraził zgody na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec powyższego poprosił o 

zgłaszanie dalszych kandydatur. 

M. Makowski – radny - zaproponował radnego Rafała Zarzecznego na funkcję 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radny Rafał Zarzeczny 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

R. Zarzeczny  – radny - nie wyraził zgody na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec powyższego poprosił o 

zgłaszanie dalszych kandydatur. 

G. Pijar – Wicestarosta - zaproponowała radnego Mieczysława Husarza na funkcję 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radny Mieczysław Husarz 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

M. Husarz  – radny - wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury 

do objęcia funkcji Przewodniczącego Komisji? Wobec braku propozycji, poinformował, że 

głosowanie będzie odbywało się w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  

Następnie poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Mieczysława Husarza na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła powyższą kandydaturę. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

objęcie funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

R. Zarzeczny – radny - zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Paczkowskiego na 

funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radny Krzysztof Paczkowski 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

K. Paczkowski – radny - wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury 

do objęcia funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji? Wobec braku propozycji poddał pod 

głosowanie kandydaturę radnego Krzysztofa Paczkowskiego na funkcję Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji. 
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Rada Powiatu 14 głosami „za” przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” w obecności 15 

radnych przyjęła powyższą kandydaturę. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

objęcie funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej.  

G. Pijar – Wicestarosta - zaproponowała kandydaturę radnego Jarosława Rybszlegera na 

funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy radny Jarosław Rybszleger 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

J. Rybszleger – radny - wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury 

do objęcia funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej? 

K. Paczkowski – radny - zaproponowała kandydaturę radnego Pawła Bartosia na funkcję 

Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

P. Bartoś – radny - poinformował, że względu na pełnienie funkcji członka zarządu nie 

może kandydować na powyższe stanowisko. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury 

do objęcia funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej? Wobec braku propozycji poddał pod 

głosowanie kandydaturę radnego Jarosława Rybszlegera na funkcję Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” w obecności 15 

radnych przyjęła powyższą kandydaturę. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść projektu uchwały 

uzupełniony o zgłoszone kandydatury. Następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami ,,za” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/12/2024 w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 
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(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/12/2024 stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że radni w czasie 

10 dni po pierwszej sesji mieli czas na składanie swojego akcesu do komisji stałych rady i po 

tym okresie zgłaszania przygotowano treść uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych 

stałych komisji Rady Powiatu, którą odczytał. 

K. Paradowski – radny – wskazał, że chciałby zostać dopisany do komisji rolnictwa i ochrony 

środowiska. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w skutek zgłoszonego akcesu radnego do 

udziału w komisji poprosił o wpisanie w projekt uchwały. Wobec braku dalszych uwag poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/13/2024 w 

sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/13/2024 stanowi załącznik nr 26 do protokołu)  

 

Ppkt h) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w 

sprawie wyboru delegata Powiatu Wąbrzeskiego do Związku Powiatów Polskich. Zarząd 

Powiatu zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Maćkiewicza. 

Wobec braku dalszych kandydatur poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/14/2024 w 

sprawie wyboru delegata Powiatu Wąbrzeskiego do Związku Powiatów Polskich. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/14/2024 stanowi załącznik nr 28 do protokołu)  

 

Ppkt i) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w 

sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Wąbrzeźnie do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. Poprosił o zgłaszanie kandydatur na tę funkcję. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zwrócił uwagę, że Komisja Bezpieczeństwa i 

Porządku jest organem doradczym Starosty, a na mocy ustawy wchodzą w jej skład m.in. radni 
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Rady Powiatu. Wobec powyższego zaproponował kandydaturę radnego Mirosława 

Makowskiego oraz radnego Mieczysława Husarza na przedstawicieli rady w tej komisji. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał radnych czy wyrażają zgodę na 

uczestnictwo w pracach komisji? 

M. Husarz – radny - wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Makowski – Wiceprzewodniczący – wyraził zgodę na kandydowanie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poddał pod głosowanie uchwałę 

uzupełnioną o podane kandydatury. 

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/15/2024 w 

sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Wąbrzeźnie do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/15/2024 stanowi załącznik nr 30 do protokołu)  

Ppkt j) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

H. Kwiatkowska – radna – wskazała, że Powiat Wąbrzeski jest małym powiatem z bardzo 

dużym zadłużeniem, przekraczającym ponad 12 mln. zł w związku z czym uważa, że nie do 

końca zasadnym jest zwiększanie liczby członków zarządu z 2 do 3. Powiedziała, że bardzo 

często nie są realizowane inwestycje, których oczekują mieszkańcy głównie z powodu braku 

środków finansowych. Zwiększenie Zarządu Powiatu wiąże się z tym, że wyższe kwota 

zostanie przeznaczona na dietę dla danego radnego, a środki te można by było przeznaczyć na 

inne cele tj. na bieżące naprawy dróg powiatowych po okresie zimowym. Poinformowała, że 

na wspólnym powiedzeniu komisji Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że zarząd składa 

się z nowych osób, z małym doświadczeniem, poza Starostą i to dlatego należy zwiększyć 

zarząd o jednego członka zarządu z większym doświadczeniem. Natomiast Starosta na 

poprzedniej sesji proponując osoby do zarządu to wskazywał, że nowe osoby będą miały nowe 

spojrzenie na sprawy, które należy rozwiązywać w naszym powiecie. Dodała, że Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego ma tylko 2 członków zarządu i uważa, że nie jest to do 

końca ekonomiczne i nie powinniśmy pozwalać sobie na tak rozrzutne wydatkowanie środków. 
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M. Paradowski – radny – poinformował, że 2 dni temu wstępnie rada przegłosowała projekt 

podczas posiedzenia wspólnych komisji, natomiast po tym czasie przyszła refleksja. Wskazał, 

że powyższe kłóci się z ideą oszczędnego powiatu, ponieważ są to dodatkowe środki 

przeznaczane na diety dla radnego, które wyniosą około 10 000,00 zł. Ponadto wspomniał o 

rozmowie ze Starostą w której to Starosta w kulturalny sposób odmówił przyznania pieniędzy 

na dziecięce, wiejskie kluby sportowe. Stwierdził, że można by się powstrzymać od 

zwiększania liczby członków zarządu, i spróbować rozwiązać to w inny sposób tj. dostawić 

kogoś z doświadczeniem, a ktoś z mniejszym może ustąpić i zrobić rotację. Dwóch młodszych 

członków zarządu, może np. 2,5 roku pełnić powierzone funkcje, a następnie może nastąpić 

zmiana.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odniósł się do wypowiedzi radnej informując, że jest 

konsekwentny w tym co przedstawiał zgłaszając kandydatów na członków zarządu oraz 

wskazał, że nie kłóci się to z tym co mówił Przewodniczący Rady Powiatu podczas posiedzenia 

wspólnych komisji, ponieważ są osoby z nowym spojrzeniem oraz będzie nowa osoba, która 

może wnieść coś z posiadanego już doświadczenia. Poinformował również, że dodatkowa 

osoba może wnieść nawet większą reprezentację wszystkich gmin naszego powiatu. Ponadto 

wskazał, że zarząd województwa liczy 5 osób tj. 2 członków, 2 wicemarszałków oraz 

Marszałka. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego. Zwrócił uwagę, że w gestii 

samorządu powiatowego są szkoły ponadpodstawowe, a nie szkolnictwo podstawowe. Powiat 

otrzymuje środki finansowe jedynie w postaci subwencji na szkolnictwo ponadpodstawowe i 

właśnie z tych niewielkich środków staramy się wspierać w różny sposób przedsięwzięcia 

poprzez np. działalność Powiatowego Organizatora Sportu, finansowanie różnych nagród oraz 

udostępnianie w okresie jesienno-zimowym klubom sportowym sali Zespołu Szkół w 

Wąbrzeźnie. 

H. Kwiatkowska – radna – powiedziała, że miesięczny koszt diet, wzrośnie o 859 zł, co w 

skali roku daje 10 308 zł, a w skali 5 lat, czyli całej kadencji 51 540 zł. Powiedziała, że 

powyższe środki można by przeznaczyć na inne cele np. na dofinansowanie organizacji 

pozarządowych zajmujących się organizacją Dnia Dziecka. 

K. Huzarski – radny – zaproponował, że jako członek zarządu zrezygnuje z powyższego 

dodatku, i zostanie on przeznaczony na jakiś cel. A trzeci kandydat, żeby jednak był. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za deklarację radnego, ale 

również poprosił o nie popadanie w populizm, ponieważ nie jest to przedmiotem obrad 
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dzisiejszej sesji. Powiedział, że jest zdanie radnej, która widzi powyższy problem w ten sposób. 

Podkreślił, że powinno nam zależeć na jak najsprawniejszym oraz jak najlepszym działaniu 

zarządu, natomiast koszty są tematem dyskusyjnym, oraz nie są one w skali budżetu powiatu 

aż tak duże, niech każdy rozważy powyższą sprawę we własnym sumieniu. 

M. Husarz – radny – poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji we wtorek 

podał przykład własnej osoby, kiedy to pełniąc funkcję Wójta Gminy Książki podjął decyzję o 

redukcji własnego uposażenia. Poinformował, że to nie poprawiło w skali makro ani mikro 

budżetu Gminy Książki i teraz również będzie to samo. Podkreślił, że szanując głos radnych, 

którzy mają prawo akcentować powyższe, poprosił o przegłosowanie powyższej uchwały. 

M. Paradowski – radny – powiedział, że widzi również to, że powiat wąbrzeski ma prawie 5 

mln. deficytu budżetowego oraz 12 mln. dług wskazał, że należy uważać co do zasady z 

finansami i mnożeniem kolejnych etatów. Natomiast skoro jest przestrzeń do mnożenia 

kolejnych etatów, to wydaje się, że tym bardziej będzie przestrzeń do szukania środków właśnie 

na sport.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poprosił o wniesienie poprawki, ponieważ radny użył 

sformułowania ,,mnożenie etatów” natomiast tu nie ma mnożenia etatów, a będzie jedynie 

wyższa dieta. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec barku dalszych głosów ze strony 

radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 10 głosami ,,za” przy 3 głosach ,,przeciw” oraz 2 głosach ,,wstrzymujących 

się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/16/2024 w sprawie zmiany Statutu 

Powiatu Wąbrzeskiego. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/16/2024 stanowi załącznik nr 32 do protokołu)  

Ppkt k) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-2034. 

Wobec braku uwag ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/17/2024 w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-

2034.  
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(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/17/2024 stanowi załącznik nr 34 do protokołu) 

Ppkt l) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. Wobec braku uwag ze strony radnych poddał 

uchwałę pod głosowanie.  

(O godzinie 16:09 Jolanta Broniewska – radna – opuścił salę obrad) 

(Rada Powiatu w Wąbrzeźnie obraduje w składzie 14 osobowym) 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr II/18/2024 w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/18/2024 stanowi załącznik nr 36 do protokołu) 

 

Ppkt m) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił radnych o zwolnienie 

z obowiązku odczytania całej uchwały na co rada wyraziła zgodę. Wobec braku uwag ze strony 

radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr II/19/2024 w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu) 

(Uchwała Nr II/19/2024 stanowi załącznik nr 38 do protokołu) 

 

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z brakiem interpelacji 

i zapytań przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

wniosków i oświadczeń, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady II sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 16:17 

Protokołowała: Weronika Majewska  


